
EDITAL Nº 11/2024- DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO PARA

PRECEPTORIA DE PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM

SAÚDE EM FUNCIONAMENTO NA SANTA

CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital Nº 11/2024- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo

seletivo objetivando a seleção para preceptoria de Programas de Residência

Multiprofissional na SCMS, RESOLVE:

I. Divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo, por categoria profissional,

conforme ANEXO I do presente termo.

II. Convocar os candidatos descritos no ANEXO II, para provimento de vaga de

Preceptoria dos Programas de Residências Multiprofissionais realizados na SCMS.

III. Informar que os candidatos convocados deverão se apresentar no dia 01 de outubro

de 2024, no horário de 08:00 às 11:00 e 14:00 às 17:00, no DEPE/SCMS, munidos dos

seguintes documentos: RG e CPF (originais e uma cópia).

Sobral-CE, 27 de setembro de 2024.

                               _________________________________________________
Dr. Júlio César Chagas e Cavalcante

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo



ANEXO I

EDITAL N° 11/2024 – DEPE/SCMS

RESULTADO FINAL

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA

ENFERMAGEM

FISIOTERAPIA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

ENFERMAGEM

CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO FINAL

068.559.***-79 Enfermagem 61,5

CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO FINAL

063.374.***-10 Fisioterapia 26

CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO FINAL

443.900.***-04 Enfermagem 59,5

062.798.***-50 Enfermagem 36,5



FARMÁCIA

CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO FINAL

039.530.***-40 Farmácia 68,5

FISIOTERAPIA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM CANCEROLOGIA

NUTRIÇÃO

CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO FINAL

072.166.***-50 Fisioterapia 45

CANDIDATO CATEGORIA PROFISSIONAL PONTUAÇÃO FINAL

065.466.***-27 Nutrição 55

006.307.***-01 Nutrição 34,5



ANEXO II

EDITAL N° 11/2024 – DEPE/SCMS

CANDIDATOS CONVOCADOS

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA

ENFERMAGEM

Joaquim Ismael de Sousa Teixeira

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM NEONATOLOGIA

ENFERMAGEM

Renides Brasil De Lima

Maria Danara Alves Otaviano Soares

FARMÁCIA

Antonio Neudimar Bastos Costa

FISIOTERAPIA

Victor Andrei Carvalho Vaz Da Silva

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM CANCEROLOGIA

NUTRIÇÃO

Clara Cecilia Saboia de Oliveira


